— 1 —

昆 明 市 财 政 局 文 件

昆财农〔2021〕81号

昆明市财政局
关于下达 2021 年省级农村综合改革

转移支付资金的通知

各县（市）区财政局：

根据省级财政厅《关于下达 2021年省级农村综合改革转移

支付资金的通知》（云财农〔2021〕48号），及市委组织部、市

财政局、市农业农村局联发文《昆明市关于 2021 年度扶持壮大

村级集体经济项目的批复》文要求，现将 2021年省级农村综合改

革转移支付资金下达给你们（具体金额见附件 1），功能分类科

目列入 2021年“21307农村综合改革”，经济分类科目列入 2021

— 2 —

年“51301 上下级政府间转移性支出”。现将有关事项通知如下：

一、及时分解下达资金

此次下达的资金用于扶持壮大村级集体经济项目。请根据

《云南省农村综合改革转移支付管理办法》（云财农〔2019〕204

号)要求，做好预算编制、指标和项目安排、分解下达等相关工作。

二、强化资金和项目管理

切实履行主体责任，加快预算执行进度，尽早发挥资金效益，

避免造成财政资金闲置浪费。在项目实施过程中，要本着勤俭节

约、精打细算的原则，严格按照本次下达的金额、科目、用途执

行，切实用好财政资金，确保项目如期顺利推进。脱贫摘帽县（原

贫困县）涉农资金统筹整合要求按照中央确定后的政策执行。

三、强化绩效管理

按照绩效管理有关要求，一并下达 2021 年度区域绩效目标

（详见附件 2），请结合项目和资金管理实际，及时下达项目资

金，加强全过程绩效管理，确保年度绩效目标如期实现。

附件：1.昆明市 2021年省级农村综合改革转移支付资金分配

表

2.昆明市 2021年省级农村综合改革转移支付资金区域

绩效目标表

— 3 —

(此页无正文）

昆明市财政局

2021年５月 2１日

— 4 —

抄送：市审计局，本局预算处、国库处

— 5 —

昆明市财政局 2021年５月 日印发

附件1

昆明市2021年省级农村综合改革转移支付资金分配表

县（市）区 扶持养大村级集体经济项目

个数
（个）

金额
（万元）

昆明市小计 118 5900

东川 20 1000

富民 10 500

晋宁 15 750

禄劝 10 500

石林 16 800

嵩明 15 750

寻甸 20 1000

宜良 12 600

附件2

昆明市2021年省级农村综合改革转移支付资金区域绩效目标表

专项名称 农村综合改革转移支付 资金安排情况 5900万元

省级主管部门 云南省财政厅 省级共管部门 省委组织部、省农业农村厅等

市级主管部门 昆明市财政局 市级共管部门 市委组织部、市农业农村局等

年度目标 扶持118个村发展村级集体经济

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标全省汇总 昆明市汇总 东川 富民 晋宁 禄劝 石林 嵩明 寻甸 宜良

扶持村级集体经济发展村数（个）
118

118 20 10 15 10 16 15 20 12

扶持村级集体经济台账 基本建立 基本建立 基本建立 基本建立 基本建立 基本建立 基本建立 基本建立 基本建立

项目村村容村貌 明显改善 明显改善 明显改善 明显改善 明显改善 明显改善 明显改善 明显改善 明显改善

工程验收合格率 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

时效指标
截至2021年底，年度农村综合改革支付资金执
行率

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

效
益
指
标

经济效益
指标 项目村集体经济收入 有所增加 有所增加 有所增加 有所增加 有所增加 有所增加 有所增加 有所增加 有所增加

社会效益
指标 项目村基层党组织的组织力凝聚力战斗力 有所增强 有所增强 有所增强 有所增强 有所增强 有所增强 有所增强 有所增强 有所增强

生态效益
指标

农村人居环境 有效改善 有效改善 有效改善 有效改善 有效改善 有效改善 有效改善 有效改善 有效改善

满意
度指
标

服务对象
满意度指

标

项目区农民满意度 ≧90% ≧90% ≧90% ≧90% ≧90% ≧90% ≧90% ≧90% ≧90%

项目区基层干部满意度 ≧90% ≧90% ≧90% ≧90% ≧90% ≧90% ≧90% ≧90% ≧90%

	东财农〔2021〕135号 关于下达2021年省级农村综合改革转移支付资金的通知（昆财农〔2021〕81号）
	昆财农〔2021〕81号 昆明市财政局关于下达2021年省级农村综合改革转移支付资金的通知
	附件1：昆明市2021年省级农村综合改革转移支付资金分配表
	附件2：昆明市2021年省级农村综合改革转移支付资金区域绩效目标表